ДОГОВОР №____ ПОСТАВКИ
пгт.Васильево РТ                                                                                                                                 «01»  апреля  2021 г.

   Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий «Васильевский», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Муллабаева Роберта Фаязовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________, действующего на основании _____________________________ с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязан поставить, а Покупатель - принять и оплатить продукты питания  (далее - "Товар") по согласованным ассортименту, наименованиям и ценам, указанным в Приложении 1 к настоящему Договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
           1.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, дату, к которой необходимо поставить Товар, и может быть сделана как письменно, в том числе по факсу, электронной почте, так и в форме телефонной заявки.
           1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент приемки Товара Покупателем.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
           2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих нормативов и ТУ, принятых для данного вида Товаров, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.
           2.2. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке Товара.
          2.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя.
          2.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.
          2.5. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение 5 (пяти) дней после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на накладной. По факту обнаружения недостачи или некачественной продукции составляется акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика.
         2.6. Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 3 (трех) дней от даты поставки Товара Покупателю.
        2.7. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании претензии Покупателя. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Покупателя.
         2.8. Замена Товара в случаях и в сроки, указанные в п. 2.6 договора, осуществляется при наличии аналогичного товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим товаром, о возврате денежных средств за уже поставленный Товар ненадлежащего качества либо об осуществлении поставки требуемого Товара сразу же после его поступления на склад Поставщика.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
         3.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и заключен сроком до "___" __________   2021 г.
                                                                    4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
         4.1. Товар поставляется в сроки, указанные в заявке Покупателя.
         4.2. Поставка осуществляется силами и за счет Поставщика путем доставки Товара Покупателю по адресу: РТ, Зеленодольский район, пгт.Васильево, ул.Тер.Санатория, д.1а, Лечебно-профилактическое частное  учреждение санаторий «Васильевский»
         4.3. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих действующим стандартам и техническим условиям.
         4.4. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 3 (трех) дней с момента получения претензии Покупателя.
         4.5. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование Товара, ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость Товара. Датой поставки считается день приемки Товара покупателем, что подтверждается подписью и печатью Покупателя на товарной накладной по поставленной партии Товара.
         4.6. В случае отказа от приема продукции Покупатель обязан во всех экземплярах накладной сделать отметку об отказе с указанием причины отказа, должности, фамилии приемщика и подписать ее.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар в соответствии с прейскурантами согласованными Сторонами, указанными в Приложении №1.
               5.2.Цены на Товар  в течение срока  Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора. Изменение цены Договора в сторону увеличения не допускается.
              5.3. Расчеты за поставленный Товар между сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика не позднее 7 (семи) банковских дней с момента поставки Товара Покупателю.
           5.4. Стороны достигли соглашения, что положения статьи 317.1 ГК РФ к взаимоотношениям по данному Договору не применяются.
                            .6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. При просрочке оплаты Поставщик вправе требовать от Покупателя уплатить пени в размере 0,01 % от суммы долга за каждый день просрочки платежа.
            6.2. В случае нарушения сроков поставки Товара по вине Поставщика последний обязан уплатить Покупателю штраф в размере 0,1%  от стоимости не поставленного Товара.
             6.3. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена.
             6.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в  разумный срок  с момента возникновения этих обстоятельств. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон.
           6.5. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
	           7.1. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные

правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления.
         7.2.Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
          7.3.Стороны обязуются немедленно извещать друг друга обо всех изменениях юридического и почтового адресов, номеров телефонов и факса, платежных реквизитов, ликвидации и реорганизации предприятия, и тому подобных обстоятельствах, существенных для выполнения обязательств по настоящему Договору.
8.АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                             «Покупатель»                                                            «Поставщик»
	  Лечебно-профилактическое частное учреждение  профсоюзов санаторий «Васильевский»
422530, Республика Татарстан,
Зеленодольский район, п.г.т.  Васильево,
Ул.Тер.Санатория, д.1а
ИНН 1620000411, КПП 162001001
 к/с 30101810900000000767
 р/с 40703810400000000575  в АО «Инвестиционный Кооперативный банк» г.Казань,    ОГРН 1021606753112,
БИК 049209767
 тел. 8-843-71-622-21, факс 8-843-71-622-25

Главный врач __________ Муллабаев Р.Ф.                        ___________ ________________/ ______________________

Приложение №1
К ДОГОВОРУ №____ ПОСТАВКИ
ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ  от «01»  января 2021 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА

	№
	Наименование
	Цена за ед.товара, руб.,
В том числе НДС (%)

                        «Покупатель»                                                            «Поставщик»

Лечебно-профилактическое частное учреждение  профсоюзов санаторий «Васильевский»
422530, Республика Татарстан,
Зеленодольский район, п.г.т.  Васильево,
Ул.Тер.Санатория, д.1а
ИНН 1620000411, КПП 162001001
 к/с 30101810900000000767
 р/с 40703810400000000575 в АО «Инвестиционный Кооперативный банк» г.Казань,    ОГРН 1021606753112,
БИК 049209767
 тел. 8-843-71-622-21, факс 8-843-71-622-25

Главный врач __________ Муллабаев Р.Ф.     _______________________/______________________